
 

 

 

Вука С. Караџића 4, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. +387 49 211 102; 216 344, факс 216 115, ИБ 4600222830003:  

Vuka S. Karadžića 4, 76100 Brčko distrikt BiH, tel. +387 49 211 102; 216 344, faks 216 115, IB 4600222830003:  
web: www.fzobrcko.ba, e-mail: fzobrcko1@teol.net, 

 

Број: 015-180/7-УО-120/21-1 

Брчко, 21.06.2023. године  
 

Управни одбор Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ, на основу члана  13 став (1) тачке б) и 

х) Статута Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко дистрикта 

БиХ“, број: 17/07, 1/08, 3/15, 7/15, 41/16, 42/17, 50/18 и 23/20), члана 5 Одлуке о утврђивању посебног 

програма Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ за лијечење малигних обољењa, број: 015-180/7-

УО-57/21 од 30.07.2021. године, у вези са чланом 14 Правилника о условима и поступку за стављање лијекова 

на листе лијекова Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ, број: 015-180/7-УО-112/19 од 

25.09.2019. године,  у складу са Финансијским планом Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ за 

2023. годину, број: 015-180/7-УО-97/22 од 30.11.2022. године, на 23. редовној сједници, одржаној дана 

21.06.2023. године, доноси: 

 

О Д Л У К У 
О ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ О УТВРЂИВАЊУ ОБИМА ФИНАНСИРАЊА  

ПОСЕБНОГ ПРОГРАМА ЛИЈЕКОВА 
 

Члан 1 

Овом одлуком врши се измјена Одлуке о утврђивању обима финансирања посебног програма лијекова, 

број: 015-180/7-УО-120/21 од 08.12.2021. године, на начин да се у члану 2 тачка ф) мијења и гласи:  

„ ф) лијеком „Рибоциклиб филм-таблете 200 мг“ – лијечење жена са локално узнапредовалим или 

метастатским карциномом дојке позитивним на хормонски рецептор (ХР) и негативним на рецептор за 

хумани епидермални фактор раста 2 (HER2) у комбинацији са инхибиторима ароматазе или фулвестрантом 

као почетном ендокрином терапијом или код жена које су претходно примиле ендокрину терапију (у 

пременопаузалних или перименопаузалних жена, ендокрина терапија се примјењује у комбинацији са 

агонистом хормона који потиче отпуштањем лутеинизирајућег хормона (LHRH)), у обиму до 3 (три) 

осигурана лица.“ 

Члан 2 

Остале одредбе горе наведене одлуке остају непромијењене. 
  

Члан 3 

(1) Ова одлука ступа на снагу даном доношења.  

(2) Ова одлука ће се објавити на службеној интернет страници Фонда.  

 

Доставити:   

 1. Одјељењу за здравство и остале услуге   

 2. ЈЗУ „Здравствени центар Брчко“   

 3. Директору  ПРЕДСЈЕДНИК УПРАВНОГ ОДБОРА 

 4. Замјенику директора 

 5. Стручном савјетнику директора 

  

 _______________________________ 

 6. Шефовима Служби (3x)    Доц др. мед. сц. Зоран Тошић, с.р. 

  7. Интерном контролору  

  8. Евиденцији 

  9. Web 

  10. Архиви 

 

 

Б О С Н А  И  Х Е Р Ц Е Г О В И Н А  

Б р ч к о  д и с т р и к т  Б о с н е  и  Х е р ц е г о в и н е  

ФОНД ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА 

У П Р А В Н И  О Д Б О Р  

 

B O S N A  I  H E R C E G O V I N A  

B r č k o  d i s t r i k t  B o s n e  i  H e r c e g o v i n e  

FOND ZDRAVSTVENOG OSIGURANЈA 

U P R A V N I  O D B O R / V I J E Ć E  

http://www.fzobrcko.ba/
mailto:fzobrcko1@teol.net

